
Projektas 
Patvirtinta Visuotinio narių susirinkimo  

2017 m. ............................ 

 

AUDIOVIZUALINIŲ KŪRINIŲ AUTORIŲ TEISIŲ ASOCIACIJOS AVAKA 
 

Svarstomi klausimai: 

 Atlyginimo, surinkto audiovizualinių kūrinių autoriams ir gamintojams (prodiuseriams) už 

audiovizualinių kūrinių retransliavimą, paskirstymo taisyklių pakeitimai ir tvirtinimas.  

 Kompensacinio atlyginimo, surinkto audiovizualinių kūrinių autoriams ir gamintojams 

(prodiuseriams) už audiovizualinių kūrinių atgaminimą asmeniniais tikslais, paskirstymo taisyklių 

pakeitimai ir tvirtinimas.  

 
Siūlymas: 

Vadovaujantis LR Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymu (toliau – ATGTĮ) ir AVAKA Įstatais bei Teisių turėtojams 

nepaskirstomų sumų panaudojimo tvarkos aprašu (toliau – Nepaskirstomų sumų aprašas), AVAKA Taryba teikia 

siūlymus dėl Nepaskirstomų sumų panaudojimo Visuotiniam narių susirinkimui.   

Nepaskirstomos sumų apibrėžimas  (pagal ATGTĮ ir AVAKA Nepaskirstomų sumų aprašą) – Tais atvejais, kai 

Nežinomiems teisių subjektams Atlyginimo neįmanoma paskirstyti ir/ar išmokėti, nors AVAKA ėmėsi visų Apraše 

numatytų būtinų priemonių Nežinomiems subjektams nustatyti, praėjus trejiems metams nuo finansinių metų, kuriais 

buvo surinktas Atlyginimas, pabaigos, tos nepaskirstytos sumos laikomos Teisių turėtojams nepaskirstomomis 

sumomis. 

1. Sprendimas: 
Nepaskirstomas sumas naudoti perskirstant jas artimiausio paskirstymo metu atliekant atlyginimo, surinkto 

už atitinkamą sritį ir atsiskaitomąjį laikotarpį paskirstymui teisių turėtojams.  

2. Sprendimo galiojimas: 

Sprendimas galioja nepaskirstomų sumų panaudojimui, kurios yra sukauptos iki šio sprendimo priėmimo datos 

ir vėlesnėms nepaskirstomoms sumoms iki tol, kol Visuotinis narių susirinkimas nepriims kito sprendimo dėl 

nepaskirstomų sumų panaudojimo.  

3. Perkėlimas į AVAKA vidaus dokumentus: 

Atsižvelgiant į aukščiau priimtą sprendimą atitinkamai papildyti „Atlyginimo, surinkto 

audiovizualinių kūrinių autoriams ir gamintojams (prodiuseriams) už audiovizualinių kūrinių 

retransliavimą, paskirstymo taisykles“ (toliau – Retransliavimo paskirstymo taisyklės) ir 

Kompensacinio atlyginimo, surinkto audiovizualinių kūrinių autoriams ir gamintojams 

(prodiuseriams) už audiovizualinių kūrinių atgaminimą asmeniniais tikslais, paskirstymo taisykles 

(toliau – Kompensacinio atlyginimo paskirstymo taisyklės) tokia formuluote: 

„Nepaskirstomos sumos pridedamos prie artimiausio skirstomo atlyginimo sumos ir yra iš naujo 

perskirstomos tiems teisių turėtojams, kurių AV kūriniai buvo panaudoti per laikotarpį, už kurį 

atliekamas paskirstymas.“ 

Retransliavimo paskirstymo taisyklės papildomos šia nuostata įtvirtinant ją  10.1. punktu. 

Kompensacinio paskirstymo taisyklės papildomos šia nuostata įtvirtinant ją  7.1. punktu. 

___________________________ 


